DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Parana

Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

Pagina 1 de 2

R$ 1,00

Nota
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receita de Contribuigbes
Receita Patrimonial
Outras Receitas/Ingressos Operacionais
Transferéncias recebidas
Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (l)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Desembolsos
Aquisicao de ativo ndo circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (lI)

GERA(}AO LiIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1+ 11+ 110)
Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

Exercicio
Atual

42.739.042,35
18.813.880,53
4.040.373,62
872.810,29
19.011.977,91
27.676.385,18
21.217.008,37
6.459.376,81
15.062.657,17

2.200,00
2.200,00
(2.200,00)

15.060.457,17
67.602.715,04
82.663.172,21

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 19/Jan/2023, 09h e 47m.




Pagina 2 de 2
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Municipio: MEDIANEIRA
Estado: Estado do Parana
Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median R$ 1,00
Exercicio
. Atual
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intragovernamentais 19.011.977,91
Total das transferéncias recebidas 19.011.977,91

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

Municipio: MEDIANEIRA
Estado: Estado do Parana
Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median R$ 1,00
Exercicio
Atual
Previdéncia Social 21.217.008,37
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao 21.217.008,37

Nota: A Demonstragéo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).
Os valores apresentados consideram a movimentac&o das contas Intra OFSS.

Marta Regiana Ribeiro Fracaro Filipe da Cunha Gongales
Presidente CRC-PR 075543/0
Antonio Frangca Benjamim Aguinaldo Bodanese
Prefeito Controlador Geral

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 19/Jan/2023, 09h e 47m.




