

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

Página 1 de 2

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

R\$ 1,00

	Nota	Exercício Atual
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Ingressos		42.739.042,35
Receita de Contribuições		18.813.880,53
Receita Patrimonial		4.040.373,62
Outras Receitas/Ingressos Operacionais		872.810,29
Transferências recebidas		19.011.977,91
Desembolsos		27.676.385,18
Pessoal e demais despesas		21.217.008,37
Outros desembolsos operacionais		6.459.376,81
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais (I)		15.062.657,17
 FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		
Desembolsos		2.200,00
Aquisição de ativo não circulante		2.200,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimento (II)		(2.200,00)
 GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + II + III)		
Caixa e Equivalente de caixa inicial		67.602.715,04
Caixa e Equivalente de caixa final		82.663.172,21

QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

R\$ 1,00

	Exercício Atual
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS	
Intragovernamentais	19.011.977,91
Total das transferências recebidas	19.011.977,91

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

R\$ 1,00

	Exercício Atual
Previdência Social	21.217.008,37
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	21.217.008,37

Nota: A Demonstração dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto é, evidencia somente as movimentações ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos). Os valores apresentados consideram a movimentação das contas Intra OFSS.

Marta Regiana Ribeiro Fracaro
Presidente

Filipe da Cunha Gonçales
CRC-PR 075543/O

Antonio França Benjamim
Prefeito

Aguinaldo Bodanese
Controlador Geral